
シンガポール島内引越の流れ

・現住所と、ご新居の鍵の引き渡し日をご確認下さい。
・お引越作業は、原則平日となります。（土曜日は午前中のみ応相談）
・現住所・新居の鍵の引取と、引越作業中は、どなたかの立会が必要です。
・新居の鍵受取日が、現住所の引き渡し日より1-3日前であると、お引越し当日
スムーズとなります。

島内引越について、お引越までの流れ、ご注意点などをまとめました。
★下見の実施
まずは、下見を実施し、荷物内容の確認を行います。
お下見方法は、下記3種類からお選びいただきます。

・オンライン下見（ZOOM) 
・LINE下見（お写真）
・訪問下見

梱包はサービスに含まれますが、ご希望の場合は、事前に段ボールと梱包資材のご
配達を承ります。
※ハンガーにかけるタイプの「ハンガーカートン」は、組み立てが必要にて、
お引越し当日に持参致します。ご希望の際は、事前にお申し付けください。

★梱包資材配達（ご希望の場合）

★スケジュール確認

例：Day1 新居鍵受取、Day2引越、Day3 AM旧居のハウスクリーニング、PM旧居の鍵引き渡し
※新居への移動は、日通とお客様は、別行動となります。
※お荷物量により、半日作業で完了、または、2日間以上要する場合がございます。



島内引越 作業範囲

・梱包資材の事前配達（ご希望の場合）

・現住所・新居のコンドミニアムへの引越予約
(一部のコンドは、住居者様ご自身にてiCondoアプリより引越
予約が必要です。その場合は別途ご案内します。）

・梱包作業 梱包作業は全て日通にて行います。

・ご新居への搬入
箱に入らない家財は、 開梱、ご指定の場所へ、
組立・設置

・引越後日、使用済段ボール資材の回収
ご連絡を頂き、お約束日に回収に伺います。

※電子ピアノは、日通にてお運びします。アップライト・
グランドピアノは、別途ピアノ専門業者をお手配します。

★スタンダードサービスに含まれるもの

★スタンダードサービスに含まれないもの

-宝石・貴金属・現金・有価証券・高価なアクセサリー、腕時計などの貴重品
-生き物（水槽に入った魚など）

△植木、植物（枯れ、折れてしまう可能性があります）
できるだけご自身にてお運びをお願いします。中・大型の植物のご輸送をご希望の際は、事
前にお知らせ下さい。枯れてしまったりした場合の補償は出来かねますため、ご了承下さい。

冷蔵庫内の食品について
お引越当日、クーラーボックスをお持ちします。多少温度が上がっても問題のない食品をご検討
下さい。
（注意が必要な例：卵（割れ物）、お肉（生鮮品）、アイス（溶けてしまう可能性あり）

・全量開梱作業
→ご希望の場合は、開梱サービスを含めたお見積を致しますため、お申しつけください。

★引越荷物としてお取り扱いできない品目
下記は、お引越荷物に含めることができません。ご自身にてお運びをお願いします：

TVなどの配線・Wifi接続について
配線やWifiの接続は、サービスに含まれません。必要な際は、専門業者へお問い合わせください。



島内引越の保険は、アイテムごとではなく、家財全体に対して一括で付保致します。
保険料は、付保額の0.1%です。お申し込み時に、付保額をお選びいただきます。

お引越当日までの仕分け準備

お引越当日までに、仕分け準備をお願いします。

★お手荷物で運ぶもの：スーツケースなどにまとめ、お運びさ
れると便利です。

・貴重品類：うっかり箪笥の中にしまいこんだ現金、高価なア
クセサリー、腕時計などがないか、お引越前にご確認下さい。

・お引越後すぐに必要なもの：(手荷物か、1か所にまとめて、
箱に印をつけておくと、開梱時すぐに見つけやすいです）
持病の薬、1-2日分の衣類、社用PC、学用品、毎日使用
するもの等。

★廃棄品：事前に荷物の整理をされると、引越当日・新生
活がスムーズです。

・生活用品：自宅の共用ゴミ置き場へ
・大型家具・家電：引越日に日通引取（有償）

日通にて廃棄をご希望の場合は、お見積り致しますため、下
見時にお申し付けください。

★お部屋の備品：大家さんの備品・ご自身の家電のリモコン・
説明書の所在などの確認・仕分けをお願いします。

島内引越の保険について

<以下の場合は、保険の対象外となりますため、予めご了承下さい＞

・自然劣化、時間経過による変色、変質、ひび割れ、歪み、カビ、錆び、 虫食い等
・電化製品の機能低下、作動不良故、障による損害、または調整費用。
・美術品や骨とう品などの高価品に損害生じたための格落ち。
・楽器類の本質・音色の変化、弦のゆるみなど自然に生じる不調。
・セット・ペアものは、減失・損傷した該当品（セットの一部）のみ補償対象となります。

万が一不具合が発生してしまった場合は、誠に恐れ入りますが、保険にてご対応を
させていただきます。お引越後、2週間以内を目安にご連絡をお願い致します。

★知人への譲渡品：お引越当日の作業後、有償にて一部家財を、別住所へ配達致し
ます。ご希望の際はお見積り致しますため、下見時にお申し付けください。


	シンガポール島内引越の流れ
	スライド番号 2
	スライド番号 3

